2.1 A despesa decorrente desta aquisição ocorrerá à conta de recursos próprios: Elemento 

Despesa: 33.90.39, no orçamento relativo ao exercício de 2022. 

3. ESPECIFICAÇAO E VALOR ESTIMADO 

3.1 O valor global estimado para a presente contratação é de e R$ 9.350,00 (Nove mil 

trezentos e cinquenta Reais), resultante de pesquisa de mercado efetuada pela 

Administração, que será considerado valor máximo admissível para a contratação. 

4. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 

PREÇO 

4.1 O presente CHAMAMENTO PÚBLICO ficará ABERTO POR UM PERÍODO DE 03

[...]

7 – 7 A eventual rescisão do ajuste se dará nas hipótese previstas na Lei 8.666/93, não 

cabendo a contratada direito a qualquer indenização. 

8 -VALOR ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

8- 1 O preço praticado é de mercado constada nas pesquisas mercadológica, custará em 

média o valor global de R$ 9.350,00 (Nove Mil e trezentos e cinquenta Reais). 

8- 2 A dotação orçamentaria será solicitada pelo Presidente da Câmara e anexada ao 

processo de aquisição e compra. 

9- CONSIDERAÇÕES FINAIS 

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratação de empresa especializada em comercio varejista